
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Rep. 118 / 2020 

Prot n.  2745 del 17/07/2020 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 107/2020 del 01/07/2020 –  prot. n 2308 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il 

quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratti, degli insegnamenti vacanti del primo 

semestre del prossimo a.a. 2020/2021; 

VISTE le domande pervenute entro i termini di scadenza; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità;  

DISPONE 
 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando, i/le seguenti candidati/e sono 

ammessi/e alla selezione in premessa come di seguito riportato: 

 

CDS 
Curriculu

m 

Coorte 

16/17 

Coort

e 

17/18 

Coorte 

18/19 

Coort

e 

19/20 

Coort

e 

20/21 

SSD 

Modulo 

integrat

o 

Codice 
Insegnamen

to 
CFU Ore 

Carico 

didattic

o 

OBB/

OPZ 
N. 

Candidate / candidati Prot. / data Punteggio Giudizio 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 
  

    II   IUS/10   DQ0321 
Legislazione 

sociale 
6 36 36 OBB 1 

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

      II   IUS/10   DQ0321 
Legislazione 

sociale 
6 36   OBB  

C3D 

L10 
Territorio     III III III IUS/10   DQ0321 

Legislazione 

sociale 
6 36   OPZ  

DE CIANTIS MARILENA 2619 – 10/07/2020   

C3D 

L10 
Classico     III III III 

L-

ANT/06 
  DQ0294 

Etruscologi

a e antichità 

italiche T 

6 36 36 OPZ 2 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
    III III III 

L-
ANT/06 

  DQ0294 

Etruscologi

a e antichità 

italiche T 

6 36   OPZ  

MILLETTI MATTEO 2646 – 13/07/2020   

C4B 

LM89 
          I 

L-

ANT/07 

  

DQ0383 

Archeologia 

e storia 

dell'arte 

greca e 

romana M 

6 36 36 OPZ 3 

C4S 

LM14 
Classico         I 

L-

ANT/07 
  DQ0383 

Archeologia 

e storia 

dell'arte 

greca e 

romana M 

6 36   OPZ  

LIBERATORE DANIELA 

QUATTROCCHI LUIGI 

TAMBURRINO EUGENIO 

2721 – 16/07/2020 

2730 – 16/07/2020 

2690 – 15/07/2020 

  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
    III III III 

L-

ART/03 
  DQ0300 

Storia 

dell'arte 

contempora

nea T 

12 72 72 OBB 4 

C3D 

L10 
Moderno     III III III 

L-
ART/03 

  

DQ0297 

mutua 

da 

DQ0300 

- I parte 

Storia 

dell’arte 

contempora

nea T /A 

mutua da 

Storia 

dell'arte 

contempora

nea T - I 

parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Territorio       II II 

L-

ART/03 
  

DQ0297 

mutua 

da 

DQ0300 

- I parte 

Storia 

dell’arte 

contempora

nea T /A 

mutua da 

Storia 

dell'arte 

contempora

nea T - I 

parte 

6 36   OPZ  

C3F 

L5 
        II II 

L-

ART/03 
  

DQ0297 

mutua 

da 

DQ0300 

- I parte 

Storia 

dell’arte 

contempora

nea T /A 

mutua da 

Storia 

dell'arte 

contempora

nea T - I 

parte 

6 36   OPZ  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

DANTE EMILIANO 

GASTALDON GIORGIA 

2697 – 16/07/2020 

2626 – 10/07/2020 
  

C3D 

L10 
Classico   

  

    I 
L-FIL-

LET/02 
  

DQ0469 

(12 

CFU)  

Lingua e 

letteratura 

greca T 

6/12 36/72 36 OBB 5 

CAPUZZA BRUNA 

ERCOLANI ANDREA 

2692 – 15/07/2020 

2637 – 13/07/2020 
  

C3D 

L10 
Territorio   

  

    I 
L-FIL-
LET/04 

  DQ0085 
Lingua 

latina T/A 
4/6 24/36 24 OBB 6 

C3D 

L10 
Moderno         I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0085 

Lingua 

latina T/A 
4/6 24/36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
        I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0085 

Lingua 

latina T/A 
4/6 24/36   OPZ  

FILOSINI STEFANIA 2617 – 10/07/2020    

C3D 

L10 
Moderno       II II 

L-FIL-

LET/05 
  DQ0378 

Cultura 

classica T 
6 36 36 OPZ 7 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-FIL-

LET/05 
  DQ0378 

Cultura 

classica T 
6 36   OPZ  

FILOSINI STEFANIA 2625 – 10/07/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 

Lingua 

e 

gramm

matica 

italiana 

DQ0177 

12 CFU 

DQ0179 

Linguistica 

e 

grammatica 

italiana 

8 48 48 OBB 8 

C4Y 

LM38 
          I 

L-FIL-

LET/12  
  

DQ0411 

mutua 

da 

DQ0179 

Lingua e 

grammatica 

italiana  

mutua da 

Linguistica 

e 

grammatica 

italiana 

6 36   OPZ  

VIVIANI ANDREA 2709 – 16/07/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-
LET/12 

Lingua 

e 

gramm

matica 

italiana 

DQ0177 

12 CFU 

DQ0180 

Didattica 

della lingua 

italiana  

4 24 24 OBB 9 

DI MATTEO CARLA 

AGNESE 

SERAFINI CARLO 

2725 – 16/07/2020 

2581 – 09/07/2020 
  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 
  S0323 

Laboratorio 

di scrittura 

I CANALE 

1 12 12 OBB 10 

MANGIONE DANIELA 

VIVIANI ANDREA 

2694 – 15/07/2020 

2710 – 16/07/2020 
  

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 
  S0323 

Laboratorio 

di scrittura 

II CANALE 

1 12 12 OBB 11 

MANGIONE DANIELA 

VIVIANI ANDREA 

2712 – 16/07/2020 

2711 – 16/07/2020 
  

C4S 

LM14 
Moderno         I 

L-FIL-

LET/13 
  DQ0181 

Filologia 

italiana M 
6 36 36 OPZ 12 

NOCITA TERESA 2575 – 09/07/2020   

C3D 

L10 
Classico       II II 

L-FIL-

LET/13 
  DQ0165 

Filologia 

italiana T 
6 36 36 OPZ 13 

C3D 

L10 
Classico     III     

L-FIL-

LET/13 
  DQ0165 

Filologia 

italiana T 
6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Moderno     III III III 

L-FIL-

LET/13 
  DQ0165 

Filologia 

italiana T 
6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-FIL-
LET/13 

  DQ0165 
Filologia 

italiana T 
6 36   OPZ  

NOCITA TERESA 2577 – 09/07/2020   

C4Y 

LM38 
          I 

L-
LIN/01 

  DQ0250 

Linguistica 

generale 

M/A 

6 36 36 OPZ 14 

CORONA LUISA 

D’ORTENZIO SILVIA 
2663 – 14/07/2020 

2670 – 14/07/2020 
          

C3D 

L10 
Moderno         I 

L-

LIN/01 
  DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72 72 OBB 15 

C3D 

L10 
Classico   

  

    I 
L-

LIN/01 
  DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OBB  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
        I 

L-

LIN/01 
  DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OBB  

C3D 

L10 
Territorio         I 

L-

LIN/01 
  DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OBB  

C3F 

L5 
          I 

L-

LIN/01 

  

DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OPZ  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

        

 

       

CORONA LUISA 

D’ORTENZIO SILVIA 

2666 – 14/07/2020 

2668 – 14/07/2020 
  

C3M 

L12 
        II II 

L-
LIN/03 

  DQ0122 
Letteratura 

francese I/A 
6 36 36 OPZ 16 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-

LIN/03 
  DQ0122 

Letteratura 

francese I/A 
6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Territorio     III III III 

L-

LIN/03 
  DQ0122 

Letteratura 

francese I/A 
6 36   OPZ  

FORTUNATO 

VALENTINA 

LOMBARDI ANNALISA 

2669 – 14/07/2020 

2695 – 15/07/2020 
  

C4Y 

LM38 
          I 

L-

LIN/07 
  DQ0419 

Lingua, 

linguistica e 

traduzione 

spagnola M 

8/12 48/72 48 OPZ 17 

GONZÁLEZ VALLEJO 
RUBEN 
LEON GOMEZ 

MAGDALENA 

2669 – 14/07/2020 

2695 – 15/07/2020 
  

S4J 

LM 

85 bis 

          I 
L-

LIN/12 
  DQ0172 

Laboratorio 

di lingua 

inglese I 

2 24 24 OBB 18 

PAOLINI MARCO 

PREVITO ISABELLA 

2573 – 09/07/2020 

2698 – 16/07/2020 
  

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
L-

LIN/12 
  S0312 

Laboratorio 

di lingua 

inglese IV  

2 24 24 OBB 19 

BUONCOMPAGNO 

FABRIZIO 

PREVITO ISABELLA 

2569 – 09/07/2020 

2699 – 16/07/2020 
  

C3M 

L12 
      III III III 

L-

LIN/12 
  DQ0098 

Lingua e 

traduzione 

inglese I 

3/6 18/36 18 OPZ 20 

BOTTA ENRICO 

CIUFFETELLI 

ANNALISA 

2578 – 09/07/2020 

2731 – 16/07/2020 
  

C3M 

L12 
        II II 

L-
LIN/13 

  DQ0135 
Letteratura 

tedesca I 
4/12 24/72 24 OPZ 21 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

MAROLA FRANCESCO 2693 – 15/07/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III MAT/04   S0329 

Laboratorio 

di didattica 

della 

matematica 

I CANALE 

2 24 24 OBB 22 

ENEA MARIA ROSARIA 

LIZZI FEDERICA 

2702 – 16/07/2020 

2648 – 13/07/2020  

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III MAT/04   S0329 

Laboratorio 

di didattica 

della 

matematica 

II CANALE 

2 24 24 OBB 23 

ENEA MARIA ROSARIA 

LIZZI FEDERICA 

2705 – 16/07/2020 

2647 – 13/07/2020 
  

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV MED/39   S0334 

Neuropsichi

atria 

infantile 

8 48 48 OBB 24 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 
        I MED/39 

Neurop

sichiatri

a 

infantil

e e 

tutela e 

promoz

ione 

della 

salute  

DQ0446 

6 CFU 

DQ0447 

mutua 

da 

S0334 

Neuropsichi

atria 

infantile 

mutua da 

Neuropsichi

atria 

infantile 

(LM85-bis) 

3 18   OBB  

BIANCHINI VALERIA 2567 – 09/07/2020   

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale   

      I MED/42   DQ0314 

Tutela e 

promozione 

della salute 

6 36 36 OBB 25 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 
        I MED/42 

Neurop

sichiatri

a 

infantil

e e 

tutela e 

promoz

ione 

della 

salute  

DQ0446 

6 CFU 

DQ0448 

mutua 

dal 

DQ0314 

Tutela e 

promozione 

della salute 

mutua da 

Tutela e 

promozione 

della salute 

(L39) 

3 18   OBB  

COLAIUDA SILVIA 

MICHETTI MONICA  

VOLPE FEDERICO 

2707 – 16/07/2020 

2629 – 11/07/2020 

2566 – 09/07/2020 

  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 
        I 

M-
PED/01 

  DQ0440 

Laboratorio 

di 

pedagogia 

dell'infanzia  

1 12 12 OBB 26 

COLAIUDA SILVIA 

GIAMMARIO RACHELE 

LIZZI FEDERICA 

2708 – 16/07/2020 

2656 – 14/07/2020 

2684 – 15/07/2020 

  

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

  

    II   
M-
PED/01 

  

DQ0322 

Pedagogia 

della 

devianza e 

del disagio 

minorile 

9 54 54 OBB 27 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 

  

    II   
M-

PED/01 

  

DQ0341 

mutua 

da 

DQ0322 

Pedagogia 

della 

devianza e 

del disagio 

minorile 

mutua da 

Pedagogia 

della 

devianza e 

del disagio 

minorile 

della L39 

6 36   OBB  

COLAIUDA SILVIA 

DI LORETO OLGA 

VERDE PIER CHRISTIAN 

2716 – 16/07/2020 

2696 – 15/07/2020 

2727 – 16/07/2020 

  

C4I 

LM78 
          I 

M-

PSI/01 
  DQ0186 

Psicologia 

generale M 
6 36 36 OPZ 28 

ACIERNO MAURO 

DI RENZO FULVIA 

MANCONE STEFANIA 

VALICANTE ANGELO 

VERDE PIER CHRISTIAN 

2570 – 09/07/2020 

2574 – 09/07/2020 

2597 – 09/07/2020 

2728 – 16/07/2020 

2720 – 16/07/2020 

  

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

      II II 
M-
PSI/02 

  

DQ0352 

Psicobiologi

a dei 

processi di 

apprendime

nto  e della 

memoria  

9 54 54 OPZ 29 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 
      II II 

M-
PSI/02 

  

DQ0353 

mutua 

da 

DQ0352 

Psicobiologi

a dei 

processi di 

apprendime

nto e della 

memoria 

mutua da 

Psicobiologi

a dei 

processi di 

apprendime

nto  e della 

memoria 

6 36   OPZ  

ACIERNO MAURO 

ARNONE BENEDETTO 

2571 – 09/07/2020 

2579 – 09/07/2020 
  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 
        I 

M-

PSI/02 
  

DQ0351 
Psicologia 

fisiologica 
6 36 36 OPZ 30 

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

        I 
M-
PSI/02 

  

DQ0351 
Psicologia 

fisiologica 
6 36   OPZ  

    

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

PSI/04 
  S0326 

Laboratorio 

di psicologia 

dell’educazi

one 

1 12 12 OBB 31 

COLAIUDA SILVIA 

GIAMMARIO RACHELE 

MANCONE STEFANIA 

MARTELLI GIUSEPPINA 

2713 – 16/07/2020 

2658 – 14/07/2020 

2598 – 09/07/2020 

2587 – 09/07/2020 

  

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

PSI/04 

Psicolog

ia 

dell'edu

cazione 

e 

dell'inte

grazion

e dei 

diovera

mente 

abili 

DQ0192 

16 CFU 

DQ0193 

Psicologia 

dell'educazi

one (a) 

8 48 48 OBB 32 

COLAIUDA SILVIA 

GIAMMARIO RACHELE 

MANCONE STEFANIA 

MARTELLI GIUSEPPINA 

VERDE PIER CHRISTIAN 

2718 – 16/07/2020 

2657 – 14/07/2020 

2596 – 09/07/2020 

2590 – 09/07/2020 

2722 – 16/07/2020 

  

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

PSI/04 

Psicolog

ia 

dell'edu

cazione 

e 

dell'inte

grazion

e dei 

diovera

mente 

abili 

DQ0192 

16 CFU 

DQ0194 

Psicologia 

dell’educazi

one e 

dell’integra

zione dei 

diversament

e abili (b) 

8 48 48 OBB 33 

COLAIUDA SILVIA 

LIMONCIN ERIKA 

MANCONE STEFANIA 

MARTELLI GIUSEPPINA 

 

2714 – 16/07/2020 

2630 – 11/07/2020 

2585 – 09/07/2020 

2591 – 09/07/2020 

 

  

C3M 

L12 
        II II 

M-
STO/04 

  DQ0118 

Introduzion

e alla storia 

contempora

nea T 

4/6 24/36 24 OBB 34 

ROSSI TOMMASO 

SACCHETTI GIORGIO 

SACCOCCIA MATTEO 

2628 – 11/07/2020 

2576 – 09/07/2020 

2624 – 10/07/2020 

  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 

L10 
Classico     III III III 

M-

STO/08 
  DQ0157 

Archivistica 

T 
6 36 36 OPZ 35 

C3D 

L10 
Moderno     III III III 

M-

STO/08 
  DQ0157 

Archivistica 

T 
6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
    III III III 

M-

STO/08 
  DQ0157 

Archivistica 

T 
6 36   OPZ  

DI STEFANO ALESSIA 2726 – 16/07/2020   

S4P   

LM 

87 

Assistente       II   
SECS-

P/01  
  S0265 

Gestione 

economica 

dei servizi 

6 36 36 OBB 36 

DI GIACOMANTONIO 

GIOVANNI 
2703 – 16/07/2020   

C4B 

LM89 
        II II 

SECS-
P/08 

  DQ0380 

Economia e 

gestione dei 

beni 

culturali M 

6 36 36 OPZ 37 

IAGNEMMA DAVID 2653 – 14/07/2020   

S4P   

LM 

87 

Esperto       II   
SECS-

P/08 
  S0076 

Gestione 

delle attività 

formative 

6 36 36 OBB 38 

DE CIANTIS MARILENA 

DELL’OLIO CORRADO 

MARCOZZI IOLE 

VALICANTE ANGELO 

2583 – 09/07/2020 

2727 – 16/07/2020 

2675 – 15/07/2020 

2723 – 16/07/2020 

  

S4P   

LM 

87 

Assistente       II   
SECS-

P/08 
  DQ0404 

Programma

zione, 

controllo e 

valutazione 

dei servizi 

sociali 

8 48 48 OBB 39 

SACCOCCIA MATTEO 2623 – 10/07/2020   

S4P   

LM 

87 

Assistente       II   SPS/07   S0264 

Analisi, 

promozione, 

gestione dei 

servizi 

sociali e 

sanitari 

6 36 36 OBB 40 

FARELLO PIERA 

ANGIOLA 
2627 – 10/07/2020   

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 
  

    II II SPS/07 

  

S0154 

Metodologi

a della 

ricerca 

sociale 

6 36 36 OBB 41 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educatori 

  

    II II SPS/07 

  

S0154 

Metodologi

a della 

ricerca 

sociale 

6 36   OBB  

FARELLO PIERA 

ANGIOLA 

PALMIERI MARCO 

SACCOCCIA MATTEO 

SALVATI MARCO 

2584 – 09/07/2020 

2572 – 09/07/2020 

2622 – 10/07/2020 

2568 – 09/07/2020 

  

S4P   

LM 

87 

Esperto 

  

    II II SPS/08   DQ0428 

Sociologia 

delle culture 

giovanili 

4/6 24/36 24 OBB 42 

COLAIUDA SILVIA 

COLELLA FRANCESCA 

SACCOCCIA MATTEO 

2719 – 16/07/2020 

2641 – 13/07/2020 

2621 – 10/07/2020 

  

 

 

 ART. 2 –  L’ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, 

in qualsiasi momento, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato del Direttore del Dipartimento.  

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del 

sito di Ateneo. 

 

L’Aquila, 17 luglio 2020 

IL DIRETTORE 

Prof. Livio Sbardella 

F.to Livio Sbardella 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 
risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it   

Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 
 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it

